M.a.w: woningmotieven

Verhuismotieven over lange
afstand: 3 keer L

Leren

Liefde

Loopbaan

M.a.w: geen woningmotieven

Keuze prognose voor
basisscenario

• Progneff 2019 update omdat:

– Gezien niet krappe regionale woningmarkt is sturen met
extra nieuwbouw niet opportuun, dus niet kiezen voor
CBS/PBL en Primos

– Nieuwste inzichten migratie zijn meegenomen: recent door
CBS verhoogde migratiecijfers zijn hierin verwerkt

– Progneff wordt in (Zuid-)Limburg gebruikt door provincie
en andere gemeenten

– Kunnen we zien als beleidsneutrale scenario

• Met keuze voor Progneff 2019 update zitten we aan
de bovenkant bij de verschillende voorspellingen
over migratie

Keuze basisscenario

NB CBS/PBL werkt met gemiddelde met boven- en ondergrens. In

woningbehoefteonderzoek is gemiddelde gebruikt, omdat:

• CBS aangeeft dat er grote onzekerheden in prognose zitten

• deze onzekerheden op lokaal niveau extra groot zijn

Keuze basisscenario

Keuze basisscenario

NB Progneff 2019 update heeft het hoogste migratiescenario van alle

geanalyseerde prognoses

Prognose  inwoners

jaartal aantal verandering
t.o.v 2020

2020 121.654

2025 123.457 +1,5%

2030 124.399 +2,3%

2035 124.910 +2,7%

2040 124.823 +2,6%

Conclusies

• Beperkte stijging inwonertal tot 2035

• Daling inwonertal na 2035

Progneff 2019 update NB aantallen inclusief studenten

100000

105000

110000

115000

120000

125000

130000

aantal

Prognose huishoudens

jaartal aantal verandering
t.o.v 2020

2020 68.650

2025 69.258 +0,9%

2030 68.513 -0,2%%

2035 67.700 -1,4%

2040 66.809 -2,7%

Conclusies

• Beperkte stijging huishoudens tot 2025

• Daling aantal huishoudens na 2025

Progneff 2019 update NB aantallen inclusief studenten

50000

55000

60000

65000

70000

75000

aantal

Aanvullende scenario’s:
minder studenten

• Denkbaar agv mogelijke ingrepen in financiering
hoger onderwijs

• Denkbaar agv effecten Coronacrisis

• Aannames

– Afname instroom 10% per jaar

– Studie duurt gemiddeld 5 jaar: per jaar komt 20% van
studenten op de woningmarkt

– Hiervan blijft 20% in Maastricht, de rest vertrekt

– Dit heeft negatief effect op woningvraag, met name van